[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2022 года
                    № 63
О мерах по охране линий и сооружений связи

на территории муниципального образования

Стабенского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

Руководствуясь «Правилами охраны линий и сооружений связи РФ», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995г. № 578, в целях предотвращения повреждений междугородных линий связи, а также линий связи, принадлежащих ПАО «МТС» ПАО «Вымпелком», ООО «Т2 Мобайл», ООО «Мегафон» и других подземных коммуникаций, уделяя особое внимание охране кабельных линий ВОЛП,
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, а также физическим лицам перед началом производства строительных, землеройных, ремонтных, монтажных работ, посадки и корчевании деревьев, при устройстве стоянок автотранспорта, установке торговых точек, сносе и реконструкции зданий и сооружений, и других видах работ, производимых в пределах охранных зон линий связи, получить письменное согласование на их проведение с организацией по эксплуатации кабельных магистралей связи: ЛКЦ СЦ г. Смоленска,  по адресу: 214023, г. Смоленск, ул. Нормандия-Неман, д.25, осуществляющей эксплуатационно-техническое обслуживание кабельных линий связи, проходящих по территории Смоленского района.
         2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности оказывать содействие представителям организаций по эксплуатации линий связи для проведения охранно-разъяснительной работы.

          3. По вопросам согласования любого рода работ в пределах охранной зоны кабеля, юридическим и физическим лицам обращаться по адресу:

214023, г. Смоленск, ул. Нормандия –Неман, д.25, тел.64-22-11, 64-87-87.

        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                              Д.С.Чекрыжов